Gt v Nicosia

COMUNE DI NICOSIA
IV Settore

Polizia Municipale
Prot. 2234 vvuu.

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 204 DEL HU, 2013

OGGETTO: L.r. 17/90 art. 13- Piano di miglioramento dell’efficienza dei servizi del Corpo di Polizia
Municipale- Liquidazione anno 2011.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE I'art. 13 della L.r. 1/8/1990 all’art. 13 prevede la concessione di un contributo a favore
dei Comuni che abbiano deliberato un piano di miglioramento dell’efficienza dei servizi ed abbiano
previsto 1’erogazione in favore degli addetti di Polizia Municipale, che partecipino al piano svolgendo le
mansioni di cui all’art. 5 della L.65/86, di una indennita pari alla parte eccedente gli importi fissati dal

D.P.R. 13/5/87 n. 286 e succ. modificazioni ed integrazioni, relativi all’indennita di cui all’art. 10 della
citata L.65/86;

DATO ATTO:

- CHE con delibera CC n. 102/2009, esecutiva , ¢ stato adottato il suddetto piano di miglioramento con
validita triennio 2010/2011/2012;

- CHE con delibera GM n. 158/2011 per come modificata con delibera GM n. 216/2011, esecutiva , € stato
determinato il personale partecipante al piano per ’anno 2011;

- CHE con nota del 28/6/2011 prot. 19290, integrata con successiva del 30/08/2011 prot. 24908 e del
05/10/2011 prot. 28458. ¢ stata avanzata al competente Assessorato istanza per la concessione del
contributo di che trattasi per ['anno 2011 e trasmessa la richiesta documentazione;

- CHE a favore di questo Comune 1’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie
locali ha assegnato per I'anno 2011 la somma complessiva di Euro 21.390,08 comprensiva degli oneri
previdenziali ed assistenziali, per come comunicato dall’Ufficio Ragioneria con nota del 07/05/2013 prot.
12094, assunta al protocollo di Settore al n. 2135 del 08/05/2013;

VISTA la delibera GM n. 326/11 con la quale -nelle more dell’accreditamento definitivo da parte
dell’ Assessorato-, tra 1’altro, si ¢ provveduto all’accertamento della somma preventivata pari ad Euro
36.910,50 alla Ris. 270- cap.220 di entrata e al relativo impegno di spesa al corrispondente capitolo 441 per
€ 27.645,50, cap. 441/1 per € 6.915,00 e cap.495/4 per € 2.350,00 del bilancio 2011,

RITENUTO dover corrispondere al personale partecipante al piano la somma spettante, di cui all’allegato
prospetto, calcolata sulla base degli importi precisati dall’Assessorato Regionale EE.LL. con circolare n.3
del 31/3/1998 e dedotta la somma pari ad 1/26 dell’importo mensile previsto per ogni giorno di assenza che
non sia dovuta a motivi di servizio o per fruizione di riposo compensativo, effettuata a titolo di congedo
ordinario, straordinario per qualsiasi motivo fruito, aspettativa per qualsiasi motivo, astensione obbligatoria
e facoltativa ex 1..120/71 e distacco ad altro servizio o sindacale ;

DET.N. 40k / L 2013 |




DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarita ed
alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis [ comma D.Lgs 267/2000

VISTO I’art.37 del vigente Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
DETERMINA

- di incamerare il contributo concesso pari ad € 21.390,08 di cui in premessa al Tit. 2 Cap. 220 — Ris. 270
RR.PP ove la somma risulta gia regolarmente accertata e impegnata con delibera GM n. 326/2011;

- di liquidare in favore del personale di cui all’allegato prospetto, le somme a fianco di ciascuno indicate per
complessivi Euro 21.390,08 omnia comprensiva, a titolo indennita ex art. 13 L.r. 17/90 per I’anno 2011;

- di imputare la complessiva spesa pari ad Euro 21.390,08 nel modo che segue :
= quanto ad Euro 15.917,72 per compenso al Tit.1 Funz. 3 Serv.l Interv. 1 Cap 441 RR.PP.
= quanto ad Euro 4.119,35  per oneri al Tit. 1 Funz.3 Serv.l Interv.l Cap 441.01 RR.PP.
= quanto ad Euro 1.353,01 per IRAP al Tit. 1 Funz.3 Serv.l Interv.7 Cap 495/4 RR.PP.
del bilancio per I’esercizio in corso ove la somma risulta regolarmente impegnata ed accantonata;

- di dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere al relativo pagamento secondo quanto
nell’allegato prospetto ;

- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al discarico della minore somma accertata con
delibera GM n. 326/2011 pari ad € 15.520,42 al cap. 220 di entrata del bilancio 2011 e ai corrispondenti
impegni al cap. 441- 441/1 e 495 di spesa del bilancio 2011 rispettivamente di €. 11.727,78 - €. 2795,65 -
€. 996,99,

- di dare atto, altresi, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verra affisso all’ Albo Pretorio
Comunale per giorni 15 ai fini della generale conoscenza. /

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Maria Grazia LEANZA

L/

4° SETTORE
Attestazione di regolarita-e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.-147 bis I comma D.Lgs
267/2000. 2M12
Nicosia, li ‘

A

]
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Mﬂria Grazia Leanza

DET. N. Lok / 2




ARTICOLO 13 LEGGE REG.LE 17/90 - anno 2011-

Nominativo Cat. | Profilo Scaglione Indennita | Indennita | Giorni Detr. assenza Importo Imp. liquidato | DIS 1,61% CPDEL IRAP
Prof. anzianita mensile annua |assenze| (1/26 ind. mens.) | spettante pari al 34,5% 23,80% 8,50%

DI STEFANO Roberto C/4 | istrutt. § Finoa 15 anni € 404,04 € 4.848,48 36 € 559,44 € 4.289,04 €1.479,72 € 352,17 €125,78
SOTERA Angela " " " € 404,04 €4.848,48 46 €714,84 € 4.133,64 €1.426,11 € 339,41 €121,22
RUSSC Michele " € 404,04 € 4.848,48 204 |€3.170,16 € 1.678,32 €579,02 € 137,81 €49,22
SCORCIAPINO Vincenzo " ! € 404,04 € 4.848,48 43 € 668,22 € 4.180,26 €1.44219 € 343,24 € 122,59
PECORA Giovanni cn * € 404,04 €4.848,48 39 € 606,06 € 4242 42 € 1.463,63 € 23,56 € 348,35 € 124,41
MESSINA Francesco (074 * a €404,04 | €4.848,48 33 €512,82 € 4.335,66 € 1.495,80 €2408 € 358,00 €127,14
BONELLI Graziano cn ki ? €404,04 | €4.84848 36 |€559,44 € 4.289,04 €1.479,72 €23,82 €352,17 €125,78
GUGLIANDOLO Maria cr " i €404,04 | €4.84848 37 |€574,98 €4.273,50 €1.474,36 €2374 € 350,90 €12532
SANFILIPPO Maria cn €404,04 | €4.848,48 40 €621,60 € 4.226,88 €1.458,27 €23,48 € 347,07 €123,95
FASCIANA Maurizio (o741 " € 404,04 €4.848,48 122 |€1.895,88 €2952,60 €1.018,65 €16,40 €242,44 € 86,58
LEANZA Maria Grazia Dir Dir €692,44 € 8.309,28 29 €772,34 €7.536,94 € 2.600,25 €618,86 €221,02

TOT €15.917,72 € 135,08 | €3.788,42 | € 1.353,01
RIEPILOGO
INDENNITA' €15917,72
CPDEL €3.788,42
INAIL €19585
IRAP ~ €1.353,01
DIS €135.08
TOTALE € 21.350,08

L DIRIGENTE _

Dott.ssa Maria Grgzia LEANZA




	DD84
	DD85
	DD86

